CÔNG TY CỔ PHẦN QUÊ HƯƠNG LIBERTY

63-65 Hàm Nghi, Quận 1, TP.HCM

ĐT: (84-8) 62959234 – Fax: (84-8) 39141928

Website : www.libertycorp.com.vn

TỜ TRÌNH

V/v: Phân phối lợi nhuận năm 2015 và kế hoạch chia cổ tức năm 2016

Kính gửi:     ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2016

Công ty Cổ phần Quê Hương Liberty

Căn cứ:

- Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Quê Hương Liberty;

- Báo cáo tài chính năm 2015 Công ty Cổ phần Quê Hương Liberty được kiểm toán bởi Công ty

Kiểm toán và Dịch vụ Tin học (AISC).

Hội Đồng Quản Trị kính trình Đại Hội Đồng Cổ Đông Thường Niên Năm 2016 thông qua việc phân

phối lợi nhuận của Công ty năm 2015 và kế hoạch chia cổ tức năm 2016 như sau:

1. Phân phối lợi nhuận năm 2015

STT DIỄN GIẢI SỐ TIỀN

1 Lợi nhuận sau thuế TNDN hợp nhất kinh doanh 502.616.340.806

2 Lợi nhuận sau thuế TNDN (công ty mẹ) 342.436.248.191

3 Chia HTKD         1.378.965.427

4 Lợi nhuận còn lại để phân phối 501.237.375.379

5 Phân phối lợi nhuận 366.799.396.045

5.1 Chia cổ tức năm 2015 (35% mệnh giá)        306.650.911.000

a Chia cổ tức đợt 1/2015 (10% mệnh giá)          87.614.546.000

b Chia cổ tức đợt 2/2015(15% mệnh giá)        131.421.819.000

c Chia cổ tức đợt 3/2015(10% mệnh giá)          87.614.546.000

5.2 Quỹ khen thưởng, phúc lợi 10% 50.123.737.538

5.3 Quỹ chi phí HĐQT 2% 10.024.747.508

 6 Lợi nhuận còn lại năm nay        134.437.979.334

2. Kế hoạch chia cổ tức năm 2016

Mức chi trả cổ tức năm 2016 dự kiến: 15%/mệnh giá (đã tạm ứng cổ tức tỷ lệ 15%/mệnh giá

ngày 29/01/2016).

Kính trình Đại Hội xem xét thông qua.

Trân trọng,

TP.HCM, ngày 10 tháng 06 năm 2016

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

                                                                                                          (Đã ký)

 BÙI VIỆT DŨNG

http://www.libertycorp.com.vn/